
Департамент по образованию администрации Волгограда 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР ВОЛГОГРАДА

ПРИКАЗ

«19» сентября 2017 г. № 299

Об организации платных 
образовательных услуг в 2017/2018 
учебном году

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» »от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ, 
Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. №706 
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Устава 
МОУ ДЮЦ Волгограда,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2017/2018 учебном году платные образовательные 

услуги за рамками соответствующих образовательных программ, на основании 
индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) 
обучающихся.

2. Возложить ответственность за организацию платных 
образовательных услуг на начальника отдела платных услуг Матюшечкину 
С.И.

3. Утвердить:
3.1. Педагогическую нагрузку педагогов дополнительного образования, 

оказывающих платные образовательные услуги (приложение 1);
3.2. Учебный план платных образовательных услуг (приложение 2);
3.3. Расписание занятий оказания платных образовательных услуг 

(приложение 3).
3.4. Форму договора на оказание платных образовательных услуг с 

потребителем (приложение 4);
3.5. Форму трудового договора для сотрудников МОУ ДЮЦ 

Волгограда, оказывающим платные образовательные услуги (приложение
5);

3.6. Должностнуюинструкцию педагога дополнительного образования, 
оказывающего платную образовательную услугу (приложение 6).



4. Матюшечкиной С.И. -  начальнику отдела платных услуг:
- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления 
платных образовательных услуг;
- вести табель учета фактически отработанного времени;
- вести работу с документацией, согласно номенклатуре дел при оказании 
платных образовательных услуг;
- ознакомить педагогов дополнительного образования, оказывающих платные 
образовательные услуги с должностной инструкцией.

5. Коломыц А.П., ведущего специалиста по кадрам, назначить 
ответственной за проверку табелей учета рабочего времени.

6. Татаринцевой Е.А.,главному бухгалтеру, расходование средств, 
полученных в результате оказания платных образовательных 
услугосуществлять строго в соответствии с учетной политикой и Положением 
об организации платных образовательных услуг.

Директор
МОУ ДЮЦ Волгограда

С приказом ознакомлены:

С.И.Матюшечкина

Е.А.Татаринцева

А.П.Коломыц

Ю.М.Хахалев

И.Г.Белоусова

Л.Г.Кротова

Э.Р.Болдырева

Т.М.Минина

С /


